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Delegation bakgrund 

Kommunfullmäktige är kommunens högsta beslutande organ och beslutar i ärenden 
av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt för kommunen. Kommunfullmäk-
tige överlämnar ansvar till styrelser och nämnder genom reglemente. Dessa beslutar 
i ärenden som rör verksamheten och i de ärenden som de enligt lagstiftning ska 
handlägga samt i de ärenden som fullmäktige har delegerat till nämnden. 
Delegering innebär överlåtelse av beslutsrätt. Delegering kan ske både från kom-
munfullmäktige till nämnd, genom reglemente, och från nämnd till utskott, förtroende-
vald och anställd. Syftet med delegering av nämnds beslutsrätt är att dels avlasta 
nämnden rutinärenden, dels att möjliggöra en effektivare kommunal förvaltning ge-
nom att beslutsvägarna blir kortare och handläggningen snabbare. 
Beslut med stöd av delegation är juridiskt sett nämndens beslut och överklagas där-
för på samma sätt som nämndens beslut. Delegaten har dock det fulla ansvaret för 
ärendets beredning och beslut. 
Ett beslut som fattas med stöd av delegation kan inte ändras av nämnden. Däremot 
kan nämnden återkalla den givna beslutsrätten. Detta kan göras generellt för en viss 
grupp av ärenden, för en viss delegat eller för en viss ärendetyp. 
Vissa beslut ska enligt lag anmälas till nämnd. Särskilt gäller detta ordförandebeslut. 
Om ett lagrum ändras, behåller samma innebörd, men har annan hemvist eller para-
grafnummer så gäller ändå delegationen. Åtföljande redaktionell ändring av delegat-
ionsordningen sker vid lämpligt tillfälle. 
Rätten att göra ändringar i delegationsordningen som enbart är att betrakta som red-
aktionella är delegerat i denna delegationsordning. 
I 6 kap 37-39 §§ Kommunallagen framgår hur beslutanderätt kan delegeras. 
 
Delegationsrätten omfattar inte ärenden som är av principiell beskaffenhet eller an-
nars av större vikt. Sådana beslut ska av delegaten, i förekommande fall, hänskjutas 
till nämnden/styrelsen för avgörande. Vid tveksamhet ska delegaten överlämna ären-
det till nämnden. 
Vissa beslut är lagstyrda och får inte delegeras.  
 

Kompletterande beslutanderätt 
Vissa beslut fattas enligt kompletterande beslutanderätt, dvs delegaten måste vara 
utsedd med namn och gäller enbart vissa särskilda beslut. Nämnden/Styrelsen fattar 
beslut om vilka som omfattas av den kompletterande beslutanderätten i början av 
varje mandatperiod. 
 

Lägsta delegat 
Delegationslistan anger lägsta delegat. Dvs arbetsledare och chefer kan fatta beslut 
vid ordinarie delegats frånvaro eller vid behov.  

Verkställighet 
Övriga beslut kallas beslut av verkställighetskaraktär och innebär åtgärder som nor-
malt finns inom tjänstepersonens ansvarsområde. 
Interna beslut och ställningstaganden som rör den inre verksamheten, till exempel de 
flesta personaladministrativa beslut och beslut i den löpande driften, räknas till verk-
ställighet. Sådan beslutanderätt kan framgå av policy, program, riktlinjer, 
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arbetsbeskrivningar, handbok och liknande. Kommunfullmäktige och kommunsty-
relse har genom detta gett utpekat ansvar till chefer eller andra tjänstepersoner. Frå-
gor av verkställighetskaraktär omfattas inte av delegationsordningen. Gränsen mel-
lan verkställighet och delegerade beslut är inte alltid helt tydlig.  
 
Inom ekonomiområdet kan särskilt nämnas  
- Investerings-, hyres- och leasingregler för Avesta kommun - reglerar beslutsrätt och 
ansvar inom området för politiska organ samt tjänstepersoner i olika roller, bland an-
nat förvaltningschef. 
- Inköpskorts riktlinjer - tydliggör bland annat chefers möjlighet att besluta om vem 
som ska få ha inköpskort i tjänsten. 
- Kundfakturering och inkasso, policy och hanteringsregler - reglerar rutiner och an-
svarsfördelning för fakturering, anstånd med betalning samt inkasso. Avser chefs- 
nivåer och handläggarnivåer. 
- Intern kontroll, reglemente och arbetsmodell - reglerar ansvar för förvaltningschef i 
arbetet med den interna kontrollen, beslut om intern kontroll tas av nämnden. 
Inom Avesta kommuns antagna styrdokument hittar man ett flertal som berör kom-
munen som arbetsgivare och kommunens medarbetare, men som inte innehåller 
specifika beslut att delegera. 
-Personalpolitiskt program, 
-Arbetsmiljöpolicy för Avesta kommun  
-Grunddokument mångfald och Jämställdhet,  
-Handlingsplan mot kränkande särbehandling,  
-Policy mot korruption, mutor och jäv 
-Rökpolicy 
-Mfl 
alla dessa visar kommunens inställning i de aktuella frågorna. Beslut som kan behö-
vas för att leva upp till ambitionerna kan återfinnas i olika lagstiftningar och förord-
ningar. 
 
Inom personalområdet kan man också identifiera många områden där begreppet 
verkställighet är lämpligt för att genomföra den verksamhet man ansvarar för: 
-Tolkning av lagar och avtal inom arbetsrätt - Personalchef handlägger frågan om 
tolkning och tillämpning av lag, avtal och andra bestämmelser rörande förhållandet 
mellan kommunen som arbetsgivare och dess arbetstagare inom kommunen. 
-Förhandlingsärenden - Chef förhandlar för sin respektive underställd personal, enligt 
arbetsrättslagstiftning och kollektivavtal såsom MBL, LAS m.fl., förutom i intressetvis-
ter, rättstvister och tolkning av kollektivavtal på kommunens vägnar som delegeras till 
personalchef. 
 

Fullmakt 
Fullmakt skiljer sig från delegation. Bestämmelser om fullmakt finns i avtalslagen. En 
fullmakt är en förklaring från fullmaktsgivaren att fullmäktigen, den som har fått full-
makten, har rätt att handla på fullmaktsgivarens vägnar. Fullmaktsgivaren tar på sig 
ansvaret för de rättshandlingar, exempelvis avtal, som fullmäktigen ingår för dennes 
räkning. Beslut och andra rättshandlingar inom ramen för en fullmakt kan inte över-
klagas genom kommunalbesvär. En delegat däremot har en organställning genom att 
delegaten går in i nämndens ställe och beslutar. 
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Attesträtt 
Attesträtt innebär att attestanten godkänner en utbetalning efter det att korrekt 
granskare har godkänt exempelvis en faktura. Attesträtt innebär inte att man har be-
hörighet eller befogenhet att binda kommun till framtida kostnader eller andra åtagan-
den. 
 

Jäv 
Delegaten får inte fatta delegationsbeslut i ärenden där delegaten är jävig. Delegaten 
har en skyldighet att själv anmäla jäv samt att i det sammanhanget överlämna ären-
det till annan behörig delegat eller till nämnden. Om beslut fattas trots jäv kan beslu-
tet komma att upphävas vid ett överklagande. Detta framgår av KL 6 kap § 28-31. 
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Lista över delegater 

 

  

Benämning: Beslut får fattas av: 

Ordförande, 1:e vice ordförande samt 2:e vice ordfö-

rande  

Individnämndens ordförande, 1:e vice ordförande samt 

2:e vice ordförande  

Personalchef Personalchef Avesta kommun 

Förvaltningschef Förvaltningschef Omsorgsförvaltningen 

Resultatenhetschef Vård- och omsorgschef samt Socialchef Omsorgsför-

valtningen 

Enhetschef Samtliga enhetschefer Omsorgsförvaltningen 

Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) Medicinskt ansvarig sjuksköterska Omsorgsförvalt-

ningen 

Medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR)  Medicinskt ansvarig för rehabilitering Omsorgsför-

valtningen 

Socialt ansvarig socionom (SAS) Socialt ansvarig socionom Omsorgsförvaltningen 

Handläggare Handläggare, Biståndshandläggare, Socialsekreterare, 

Familjerättssekreterare, Förste socialsekreterare, LSS- 

handläggare. 

Förste socialsekreterare Förste socialsekreterare 

Avgiftshandläggare Avgiftshandläggare  

Sjuksköterska  Sjuksköterska 
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Lagrum, förordningar och förkortningar 

AB Allmänna bestämmelser, kollektivavtal mellan Sveriges Kommuner och Landsting och ett fler-

tal fackliga organisationer inom personalområdet 

AFL Lag (1962:381) om allmän försäkring 
 

Alkohollag (2010:1622) 

AML Arbetsmiljölag (1977:1160) 

 Bidragsbrottslagen (2007:612) 

BrB Brottsbalken (1962:700) 

DL Delgivningslagen (2010:1932) 

 Delgivningsförordningen (2011:154) 

FML  Lag (1974:358) om facklig förtroendemans ställning på arbetsplatsen 

 Folkbokföringslag (1991:481) 

FB Föräldrabalk (1949:382) 

FL Förvaltningslag 2017:900 

FpL Förvaltningsprocesslag (1971:291) 
 

Förordning (1997:405) om offentligt biträde 
 

Förordning (2007:623) om statligt bidrag för kommunala hyresgarantier 
 

Förordning (2017:193) om statlig ersättning för asylsökande m.fl. 
 

Förordning (1993:1090) om stöd och service till vissa funktionshindrade 

 Förordning (1998:641) om verkställighet av sluten ungdomsvård 

 Hemvärnskungörelsen (1970:304) 

HSL Hälso- och sjukvårdslag (2017:30) 

HSLF-FS Gemensam författningssamling för myndigheter inom hälso- och sjukvård, socialtjänst, läkeme-

del och folkhälsa 

JB Jordabalken (1970:994) 

KL Kommunallag (2017:725) 
 

Körkortsförordningen (1998:980) 
 

Lag (1991:2041) om särskild personutredning i brottmål 
 

Lag (1996:1620) om offentligt biträde 

LAS Lag (1982:80) om anställningsskydd 

LMA Lag (1994:137) om mottagande av asylsökande m. fl  

LRA Lag (1974:371) om rättegången i arbetstvister 

LOU Lag (2016:1145) om offentlig upphandling 

 Lag (2008:206) om underrättelseskyldighet vid felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen 

LOV Lag (2008:962) om valfrihetssystem 

LSS Lag (1993:387) om stöd och service åt vissa funktionshindrade 

LUL Lag (1964:167) med särskilda bestämmelser om unga lagöverträdare 

LVM Lag (1988:870) om vård av missbrukare i vissa fall 

LVU Lag (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga 
 

Lotterilag (1994:1000) 

MBL Lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet 
 

Lag (2016:1013) om personnamn 

OSL Offentlighets- och sekretesslag (2009:400) 
 

Passförordningen (1979:664) 

 Passlag (1978:302) 
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Patientsäkerhetsförordningen (2010:1369) 

PSL Patientsäkerhetslag (2010:659) 

SkL Skadeståndslag (1972:207) 

 Smittskyddslagen (2004:168) 

SKR  Sveriges Kommuner och Regioner 
 

Socialförsäkringsbalk (2010:110) 

SoF Socialtjänstförordningen (2001:937) 

SoL Socialtjänstlagen (2001:453) 

SOSFS Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd 
 

Lag (1974:981) om arbetstagares rätt till ledighet för utbildning 
 

Studiestödsförordningen (2000:655) 
 

Tobakslag (1993:581) 

TF Tryckfrihetsförordningen (1949:105) 

UtL Utlänningslag (2005:716) 

ÄktB Äktenskapsbalken (1987:230) 

ÄB Ärvdabalken 
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Delegationsförteckning 

1. Övergripande beslut Individnämnd 
Nr Ärendetyp Lagrum Delegat Kommentar 

1:1 Ändringar i 
delegation 

 Individnämnd Individnämnd uppdaterar delegationen 
enligt årshjul eller vid behov.  

1:2 Redaktionella 
ändringar i 
delegation 

 SAS 
MAS 

Under året förekommande mindre änd-
ringar tex tjänster som ändrar titel, tjäns-
ter som upphör och ersätts av annan, lag-
rum som byter paragrafnummer.  

1:3 Delgivning DL och DF Delegat i 
ärendet 

Rätt att besluta i en viss ärendegrupp in-
nefattar också rätt att besluta om delgiv-
ning enligt delgivningslagen och delgiv-
ningsförordningen. 

1:4 Avtal  Förvaltnings-
chef 

Förvaltningschef har rätt att underteckna 
avtal eller andra handlingar som krävs för 
verkställande av delegationsbeslutet om 
inget annat anges. Vidare har förvalt-
ningschef rätt att ta emot och överlämna 
handlingar i samband med verkställande 
av beslut, såsom exempelvis avtal, säker-
het eller köpebrev. 

1:4 a Vidare- 
delegation 
Avtal  
avseende 
kostnader för 
placering på 
HVB/stödbo-
ende eller lik-
nande place-
ring både vad 
avser vuxna 
och barn. 

SoL 
LVU 
LVM § 27 
 
 

Resultat- 
enhetschef 

Förvaltningschef har rätt att vidare- 
delegera beslut. Dessa beslut ska anmälas 
till förvaltningschef och individnämnd. 

1:5 Föra kommu-
nens talan 
mm 

 Förvaltnings-
chef 

I sådana mål och ärenden, där det an-
kommer på nämnden att föra kommu-
nens talan, träffa överenskommelse om 
betalning av fordran, anta ackord, ingå 
förlikning och sluta annat avtal inom 
Omsorgsförvaltningens ansvarsområde. 

1:6 Föra kommu-
nens talan 
mm 

 Resultat- 
enhetschef 
 
 

I sådana mål och ärenden, där det an-
kommer på nämnden att föra kommu-
nens talan, träffa överenskommelse om 
betalning av fordran, anta ackord, ingå 
förlikning och sluta annat avtal inom den 
egna resultatenhetens ansvarsområde. 

1:7 Förvaltnings-
chef 

 Förvaltnings-
chef 

Förvaltningschefen har delegation i alla 
ärenden och uppgifter i denna delegat-
ionsordning med undantag för ärenden 
delegerade till nämndens ordförande och 
personalchef. 
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1:8 Ersättare  Delegat Den som tillförordnats som ersättare för 
viss tjänsteperson inträder som delegat i 
dennes ställe. 

1:9 Attest  Förvaltnings-
chef 

Huvudattestant för nämnden. Har även 
rätt att utse beslutsattestanter inom 
nämndens område.  

1:10 Vidaredelege-
ring 

7 kap 6 § 
KL 

Förvaltnings-
chef 

Förvaltningschefen bemyndigas att upp-
dra åt anställd inom förvaltningen att 
fatta beslut i dennes ställe där inget annat 
har beslutats.  

 2. Ombud     

2:1 Ombud samt 
rätt utse om-
bud 

10 kap 1 § 
KL 

Förvaltnings-
chef 

Ombud i mål och ärenden där det an-
kommer på nämnden att föra kommu-
nens talan inför domstol och andra myn-
digheter samt vid förrättningar av olika 
slag där det ankommer på nämnden att 
föra kommunens talan. 

2:2 Ombud och 
beslut om att 
ställa ut  
fullmakt att 
föra nämn-
dens talan 

SoL kap 10 
§ 2 

Resultat- 
enhetschef 

Rätt att utse ombud för att föra kommu-
nens talan i mål och ärenden vid allmän 
domstol eller förvaltningsdomstol som 
enligt SoL eller annan författning ankom-
mer på socialnämnden. 

2:3 Avvisande av 
ombud 

FL § 14, 2:a 
st 

Förvaltnings-
chef 

Om ett ombud eller biträde bedöms vara 
olämplig för sitt uppdrag får myndigheten 
besluta att han eller hon inte längre får 
medverka i ärendet. 

2:4 Brådskande 
beslut 

6 kap 39 § 
KL 

Ordförande 
Ersättare: 1:e 
vice ordfö-
rande, 2:e vice 
ordförande, i 
nämnd ord-
ning 

Besluta i ärenden som är så brådskande 
att nämndens avgörande inte kan avvak-
tas. Beslut ska anmälas till nämndens 
nästa sammanträde.  
Observera att vissa ärenden jml SOL, 
LVU och LVM inte kan delegeras eller 
har särskilda regler för delegation.  

 3. Överkla-
gande mm 

   

3:1 Har överkla-
gandet kom-
mit in i rätt 
tid? 

FL § 45 Delegat i ur-
sprungsären-
det 

Prövning om överklagandet kommit in i 
rätt tid.  

3:2 Avvisa över-
klagande 

FL § 45 Delegat i ur-
sprungsären-
det 

Beslut om att avvisa för sent inkommen 
överklagan. 
Observera att det kan hända att en klient 
överklagar till högre instans direkt. Då 
gäller datum för inkommen överklagan 
till den myndigheten. 

3:3 Ändring av 
beslut 

FL § 36 (rät-
telse) 
FL §§ 37, 38 
(ändring) 

Delegat i ur-
sprungsären-
det  
 

Beslut huruvida omprövning kan ske i 
överklagningsärende, tex nya omständig-
heter i ärendet. 
Beslut ska ändras om det fattats pga  
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Ordförande 

uppenbart felaktigt i väsentligt hänseende  
 
När individnämnd/utskott fattat ur-
sprungsbeslutet och då nämndens beslut 
inte avvaktas 

3:4 Yttrande samt 
begäran om 
inhibition i 
överklag-
ningsärende 

FL §§ 38-39 
FpL § 13 
(yttrande) 
FpL § 28 
(begäran om 
inhibition) 
 

Delegat i ur-
sprungsä-
rende 
Ordförande  

Ska sändas till förvaltningsrätt/kammar-
rätt inom fem arbetsdagar efter att över-
klagandet inkommit.  
Där individnämnd/utskott fattat ur-
sprungsbeslutet och beslut inte kan av-
vaktas. 

3:5 Överklagande 
och yrkande 
om inhibition 
när förvalt-
ningsdomstol 
eller kammar-
rätt ändrat 
nämndens be-
slut  

10 kap 2 §§ 
SoL  
27 § LSS 
6 kap 37 § 
KL  
6 kap 38 § 3. 
KL  

Enhetschef  
 

Beslutet ursprungligen fattats av delega-
ten samt avgivande av yttrande i SoL-,  
 

3:6  Överklagan 15 § Förord-
ning om 
statlig ersätt-
ning för 
asylsökande 
mfl  
40 § FL  

Enhetschef Överklagande av Migrationsverkets beslut 
om ersättning för kostnader 

 4. Överflytt-
ning av 
ärende 

   

4:1 Begäran om 
överflyttning 
till annan 
kommun 

SoL 2a kap § 
10  
 
LVU 
LVM 

 
Enhetschef 
 
Individnämnd 
-”- 

 

4:2 Godkännande 
av motta-
gande av 
ärende från 
annan kom-
mun 

SoL 2a kap § 
10 
 
LVU 
LVM 
 

 
Enhetschef 
 
Individnämnd 
-”- 

 

4:3 Ansökan om 
överflyttning 
av ärende hos 
IVO då kom-
muner inte är 
överens om 
överflyttning.  

Sol 2a kap 
§11  
 

Enhetschef  
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4:4 Överklagan 
och inhibition 
överflyttning 

Sol 2a kap § 
11 
 
LVU 
LVM 
 

 
Enhetschef 
 
Individnämnd 
-”- 

 
 
 
Överklagande och yrkande om inhibition 
när Inspektionen för vård och omsorg el-
ler förvaltningsrätt har beslutat om över-
flyttning av ärende till Avesta kommun 

4:5 Överenskom-
melse om pla-
cering av en-
samkom-
mande barn 
från annan 
kommun 

3 § LMA Enhetschef En kommun som har anvisats att ta emot 
ett ensamkommande barn får placera bar-
net i ett boende i en annan kommun end-
ast om 
   1. kommunerna har ingått en överens-
kommelse om placeringen, 
   2. placeringen sker med stöd av lagen 
(1990:52) med särskilda bestämmelser om 
vård av unga eller med stöd av social-
tjänstlagen i fråga om barn med motsva-
rande vårdbehov, eller 
   3. det med hänsyn till barnets vårdbe-
hov finns synnerliga skäl.  

 5. Yttranden 
och framstäl-
lan 

   

5:1 Yttrande till 
Åklagarmyn-
digheten eller 
Polismyndig-
heten 

11 § LUL  
 

Förste social-
sekreterare 

Yttrande till Åklagarmyndigheten eller 
Polis 

5:2 Beslut om be-
gäran om ut-
redning om 
brott avse-
ende någon 
som inte fyllt 
15 år  

31 § LUL  
 

Förste social-
sekreterare 
Enhetschef. 
 
 
 

Observera 31 § LuL 4:e stycket.  
 
”Har den unge inte fyllt tolv år får en ut-
redning enligt andra eller tredje stycket in-
ledas endast om det finns synnerliga 
skäl”.  

5:3 Yttrande åtal 46 § LVM Enhetschef Yttrande till åklagare vid åtalsprövning 

5:4 Yttrande i 
ärenden om 
förordnande 
av god man 
eller förvaltare 
för någon 
som har fyllt 
16 år  

11 kap. 16 § 
2 st. FB  
 

Enhetschef  

5:5 Yttrande 
namnlagen 

  

 

45 & 46 § 
namnlagen 

Enhetschef  

5:6 Yttrande till 
passmyndig-
het vid utfär-
dande av pass 
utan 

Passlagen § 
11 a, 
3 § 2 st. 
passförord-
ningen  

Enhetschef  Avseende id-kort för barn när vårdnads-
havare inte kan delta: se polisens hemsida 
för information. Där framgår bla att ett  
familjehem eller en kommunal tjänsteman 
kan vara ”behjälplig” vid ansökan och 
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vårdnadshava-
rens medgi-
vande  

 uthämtning av ID. För ID krävs med 
andra ord inget yttrande utan att någon 
som känner personen är ”behjälplig”.  

5:7 Yttrande till 
hemvärnet 
ang antagning 
av hemvärns-
man 

Hemvärns-
kungörelsen  
§ 28 

Handläggare Yttrandet sker på den sökandes blankett 
och kompletteras med utdrag ur register. 
Uppgifter äldre än två år ska inte redovi-
sas om de inte är av sådan art att ett av-
slag är motiverat. 

5:8 Yttrande till 
hemvärnet 
ang hävande 
av hemvärns-
kontrakt  

Hemvärns-
kungörelsen 
§ 29 

Enhetschef   

 6. Framstäl-
lan 

   

6.1 Framställan 
till Försäk-
ringskassa om 
ändring av be-
talningsmotta-
gare för all-
mänt barnbi-
drag i sam-
band med pla-
cering av barn 
och ungdom i 
enskilt hem 
eller HVB  

106 kap. 6-7 
§§ SFB  
 

Handläggare  
 

 

6.2 Framställan 
till CSN om 
ändring av be-
talningsmotta-
gare för stu-
diebidrag  

2 kap. 33 § 2 
st.  
studiestöds-
förordning  
 

Handläggare  

 7. Övriga ytt-
randen och 
bevistalan 

   

7:1 Bevistalan 38 § LUL Enhetschef Beslut om begäran till åklagare om fö-
rande av bevistalan. 

7:2 Yttrande till 
domstol när 
den unge är 
under 21 år 

32 kap 1 § 
BrB  

Enhetschef Yttrande till domstol om överlämnande 
av vård. 

7:3 Lämna upp-
gifter till Sta-
tens institut-
ionsstyrelse  

Förordning 
om verkstäl-
lighet av slu-
ten ung-
domsvård  
1 § 

Förste social-
sekreterare  

Nämnden ska lämna de uppgifter SiS be-
höver för att den som dömts enligt LSU 
ska kunna anvisas plats och erhålla lämp-
lig vård.  
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7:4 Upplysning 
till kriminal-
vården, åkla-
gare eller rät-
ten 

6 § Lag om 
särskild per-
sonutred-
ning i brott-
mål 

Enhetschef 
 

Beslut om att lämna upplysning och för-
slag på åtgärd till kriminalvården, åklagare 
eller rätten. 

7:5 Yttrande till 
domstol 

31 kap 2 § 
1st BrB 

Enhetschef 
 

Yttrande till allmän domstol när den som 
begått brottslig gärning kan bli föremål 
för LVM-vård 

7:6 Yttrande 
rättshjälp  

3 § Lag om 
offentligt bi-
träde 
7 § Förord-
ning om of-
fentligt bi-
träde 

Enhetschef Ansökan om offentligt biträde.  
Yttrande över ansökan om rättshjälp ge-
nom offentligt biträde samt yttrande över 
kostnadsräkning 

7:7 Yttrande per-
sonnamn 

45 § Lag om 
personnamn 

Enhetschef Yttrande enligt Lag om personnamn 

7:8 Ansökan om 
skyddad folk-
bokföring/ 
sekretesskyd-
dad adress för 
barn 

30 § 3 st 
FolkbokfL 

Enhetschef För barn under 18 år får ansökan enligt 
16 § göras av socialnämnden, om barnet 
vårdas med stöd av ett lagakraftvunnet 
beslut enligt 2 § lagen (1990:52) med sär-
skilda bestämmelser om vård av unga och 
syftet med ansökningen är att skydda bar-
net 

7:9 Skyddad folk-
bokföring 
upphör  

17 § p1 
FolkbokfL  

Enhetschef Anmälan till skatteverket att skyddad 
folkbokföring inte längre är aktuell 

7:10 Biträde vid ut-
redning om 
skyddad folk-
bokföring/ 
sekretessmar-
kering 

17 a § 2 st 
FolkbokfL 

Enhetschef Biträda skatteverket vid utredning om 
skyddad folkbokföring/sekretessmarke-
ring 

 8. Tillsyn    

8:1 Överläm-
nande av 
handlingar till 
tillsynsmyn-
dighet 

13 kap 5 § 
SoL  
7 kap 20 § 
PSL 
§ 26 C 
LSS 

Enhetschef 
MAS 
SAS 

Överlämnande av uppgifter och hand-
lingar till tillsynsmyndighet. 

8:2 Anmälan om 
förändrad el-
ler flyttad 
verksamhet 

2 kap 2 § 
PSL 

MAS 
SAS 

Om verksamheten helt eller till väsentlig 
del förändras eller flyttas, ska detta anmä-
las till Inspektionen för vård och omsorg 
inom en månad efter genomförandet. 
Om verksamheten läggs ned, ska det 
snarast anmälas till inspektionen.  

8:3 Anmälan till 
Inspektionen 
för vård och 
omsorg 

14 kap 7 § 1 
p SoL 

MAS 
SAS  

Ett allvarligt missförhållande eller en på-
taglig risk för ett allvarligt missförhål-
lande, ska snarast anmälas till Inspekt-
ionen för vård och omsorg.  



Sida 15 

 

avseende en-
skild verksam-
het 

Beslutet ska anmälas till individnämnd för 
information. 

8:4 Anmälan till 
Inspektionen 
för vård och 
omsorg 
Lex Sarah. 

14 Kap 3-7 
§ SoL         
24b § LSS               
24f §LSS                      

MAS 
SAS 

Beslut om anmälan till Inspektionen för 
vård och omsorg i samband med allvarligt 
missförhållande inom omsorgen om äldre 
och funktionsnedsatt samt individ och fa-
miljeomsorg. 
SOSFS 2011:5 beskriver i detalj vilka som 
omfattas, vad och hur som ska göras.  
 

8:5 Anmälan till 
Inspektionen 
för vård och 
omsorg  
Vårdskada  
Lex Maria 

3 kap 5-7§  
PSL                               

MAS 
MAR                           

Beslut om anmälan till Inspektionen för 
vård och omsorg om händelse medfört 
eller kunnat medföra allvarlig vårdskada. 
Se HSLF-FS 2017:41 för instruktioner. 
Beslutet ska anmälas till individnämnd för 
information. 

8:6 Anmälan till 
Läkemedels-
verket   
Tillbud/nega-
tiv händelse 
medicintek-
nisk utrust-
ning 

SOSFS 
2008:1  
6 Kap 2 och 
3§ 

MAS 
MAR                          

Beslut att anmälan av negativ händelse el-
ler tillbud med en medicinskteknisk pro-
dukt till en tillverkare och Läkemedelsver-
ket 
Beslutet ska anmälas till individnämnd för 
information. 

8:7 Anmälan till 
IVO om per-
sonal utgör 
fara för pati-
entsäkerheten 

3 kap 7§ 
PSL 

MAS 
MAR 

Beslut om anmälan till IVO om legitime-
rad hälso- och sjukvårdspersonal utgör 
fara för patientsäkerheten. 
Beslutet ska anmälas till individnämnd för 
information. 

8:8 Yttrande till 
IVO 

PSL 7 kap 
19, 20§§ 
SoL 13 kap 
§ 5 
LSS § 26 C 

Individnämnd 
 
Ordförande 

Yttrande på eget initiativ eller på begäran 
av IVO 
Då IVO erhållit yttrande och begär  
komplettering med kort varsel.  

8:9 Anmälan till 
Integritets-
skyddsmyn-
digheten ang 
personupp-
giftsincident 

GDPR MAS 
SAS 

Observera tidsgräns på 72 timmar efter 
att överträdelsen upptäckts 
Nya övergripande rutiner för kommunen 
kommer under året. 

 9. God man/ 
förval-
tare/smitt-
skydd 

   

9:1 God man, 
förmyndare,  
förvaltare, 
målsägandebi-
träde 

15§ p 6 LSS   
5 kap 2 och 
3 §§ SoF  
Lag 
(2005:429) 
om god man 

Förste social-
sekreterare 

Besluta om anmälan, ansökan, framställan 
till överförmyndare eller domstol. Även 
beslut om att anmäla när behov inte 
längre föreligger.  
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för ensam-
kommande 
§3 

9:3 God man, 
förvaltare, ytt-
rande 

11 kap 16 § 
2 st FB 

Enhetschef 
 

Yttrande i ärende som förordnande av 
god man eller förvaltare för någon som 
fyllt 16 år. 

9:4 Beslut om an-
mälan till 
smittskyddslä-
kare 

Smittskydds-
lagen  
6 kap § 12 

MAS Framgår av lagen vad som ska anmälas 
och när. Observera att här finns en tids-
gräns.  

 10. Polisan-
mälan, an-
mälan till an-
nan myndig-
het 

   

10:1 Polisanmä-
lan/ anmälan 
till säkerhets-
polisen. Brott 
mot verksam-
heten. Brott 
mot underårig 
samt vissa 
grövre brott. 

12 kap 10 § 
SoL första 
och andra 
stycket.  
10 kap 2, 18 
a, b samt 22 
a §§ OSL 
 

Enhetschef 
 

Beslut om polisanmälan vid misstanke 
om vissa brott mot underårig samt vissa 
grövre brott. (Avser misstanke om brott 
enligt 6 kap 3 och 4 § BrB samt misstanke 
om brott för vilket inte är föreskrivet 
lindrigare straff än fängelse ett år eller 
försök till brott med lindrigare straff än 
två år)  
Beslut att polisanmäla brott mot den egna 
verksamheten (ekonomiskt bistånd, avgif-
ter, hot mot medarbetare mm.) 
Polisanmälan för att förebygga terror-
brottslighet under vissa förutsättningar. 
Polisanmälan vid risk för att en ungdom 
kommer att utöva brottslig verksamhet 
mm 

10:2 Polisanmälan Bidrags-
brottslagen 
2007:612 § 6 

Enhetschef Polisanmälan när någon genom felaktiga 
uppgifter erhållit försörjningsstöd 

10:3 Anmälan till 
annan myn-
dighet om fel-
aktiga utbetal-
ningar i väl-
färdssystemet 

Lag 
2008:206 § 3 
Lagen om 
underrättel-
seskyldighet 

Enhetschef Se lagtexten. Socialtjänsten ska anmäla till 
andra myndigheter inom välfärdssystemet 
om vi upptäcker att någon fått felaktiga 
utbetalningar 

10:4 Underrättelse 
till skattever-
ket om oriktig 
eller ofullstän-
dig folkbokfö-
ring.  

Folkbokfö-
ringslagen § 
32 c 

Förste social-
sekreterare 

Se lagtexten 

10:5 
 

Skadestånd Lagrum sak-
nas 

Enhetschef Beslut om begäran om skadestånd i sam-
band med polisanmälan om brott mot 
verksamheten, inte person. 
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 11. Sekretess 
och utläm-
nande av all-
män hand-
ling.  

   

11:1 Vid bifall ef-
ter sekretess-
prövning 

OSL 6 kap § 
3  
SoL kap 12 
§10 3st 

Den som har 
handlingen i 
sin vård. Dvs 
Handläggare i 
första hand.  

Beslut i fråga om att lämna ut handling 
fattas av den som har handlingen i sin 
vård om inte viss befattningshavare enligt 
arbetsledning eller särskilt beslut ska göra 
detta.  
Om den som haft handlingen i sin vård 
slutat: arbetsledare på den aktuella en-
heten. Om arbetsledaren slutat: Enhets-
chef. 
OSL 6 kap 1-7 beskriver hur utlämnande 
kan ske. 
Observera att vi har rätt att ta ut en kost-
nad för utskrift av kopior enligt kommu-
nens riktlinjer.  

11:2 Avslag på ut-
lämnande av 
allmän hand-
ling. Beslut att 
lämna ut 
handlingar 
mot förbehåll. 
Efter sekre-
tessprövning.  

TF 2 kap § 
14   
OSL 6 kap 
§§1-5, 7   
OSL Kap 10 
§§4, 13, 14 
OSL Kap 12 
§2 

SoL kap 12 
§10 3st 

Enhetschef Beslut om avslag på begäran om utläm-
nande av allmän handling till enskild eller 
annan myndighet samt uppställande av 
förbehåll i samband med utlämnande till 
enskild. Förbehåll är en möjlighet för en 
myndighet att lämna ut uppgifter mot att 
den som tar emot uppgifterna begränsas i 
sina möjligheter att använda dessa. Om-
vänt får en person ut uppgifter men be-
gränsas i sina möjligheter i sina möjlig-
heter att använda dessa. På det sättet är 
det en inskränkning i rätten att fritt för-
foga över dessa uppgifter. 

11:3 Utlämnande 
av uppgifter i 
forsknings-
syfte 

12 kap 6 § 
SoL 

Resultat- 
enhetschef 
 

Beslut att lämna ut uppgifter ur personre-
gister till statliga myndigheter i forsk-
ningssyfte 

 12. Försörj-
ningsstöd 

   

12:1 - enligt riks-
norm och 
riktlinjer 
 
- högre be-
lopp 
 
- lägre belopp 
 
- med villkor 
om praktik el-
ler 

4 kap 1 § 
SoL 
 
 
 
 
4 kap 4 § 
SoL 
4 kap 4 § 
SoL 
 
 
 

Delegat enligt 
riktlinjer 
 
 
Se p 12:2 
 
Förste social-
sekreterare 
Delegat enligt 
riktlinjer 
 
 
 

Beslut enl 4 kap 3 § SoL  
Integrationshandläggare enligt avtal med 
bildningsförvaltningen 
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kompetenshö-
jande åtgärder 
 
- vägrande av 
eller nedsätt-
ning av fort-
satt försörj-
ningsstöd 

 
4 kap 5 § 
SoL 
 

 
Förste social-
sekreterare 
 

12:2 Beslut om 
ekonomiskt 
bistånd utöver 
riksnorm och 
riktlinjer 

4 kap 1 § 
SoL  
 

Förste social-
sekreterare 
Enhetschef 
Resultat- 
enhetschef 
Individnämnd 

Upp till 50% av gällande prisbasbelopp. 
 
Upp till 100% av gällande prisbasbelopp 
Upp till 150% av gällande prisbasbelopp 
 
Över 150% av gällande prisbasbelopp 

12:3 Beslut om bi-
stånd utöver 
vad som följer 
av 4 kap 1 § 
SoL 

4 kap 2 § 
SoL  
 

Förste social-
sekreterare 
Enhetschef 
Resultat- 
enhetschef 
Individnämnd 

Upp till 50% av gällande prisbasbelopp. 
 
Upp till 100% av gällande prisbasbelopp 
Över 150% av gällande prisbasbelopp 
 
Över 150% av gällande prisbasbelopp 

12:4 Beslut om bi-
stånd i form 
av förmedling 
av egna medel 

4 kap 1 § 
SoL  
 

Handläggare 
 

 

 13. Insatser 
för 
barn/ung-
dom/vuxen 

   

13:1 Vård i familje-
hem resp 
HVB 

4kap 1 § 
SoL 

Individnämnd  
Resultat- 
enhetschef 
Enhetschef 

Familjehem barn 
HVB vuxen och barn 
 
Familjehem vuxen samt stödboende 

13:2 Övervägande 
avseende pla-
cerat barn 

6 kap 8 § 
SoL  

Individ-
nämnden 

Övervägande om vård i annat hem än det 
egna fortfarande behövs 

13:2a Initiera över-
vägande av 
vårdnaden av 
placerat barn 

6 kap 8 § 
SoL 2 st 

Handläggare När barnet har varit placerat i samma  
familjehem under tre år från det att place-
ringen verkställdes, ska socialnämnden 
särskilt överväga om det finns skäl att an-
söka om överflyttning av vårdnaden en-
ligt 6 kap. 8 § föräldrabalken. 

13:3 Upphörande 
av vård i fa-
miljehem resp 
HVB 

4 kap 1 § 
SoL 

Enhetschef Beslut om upphörande av bistånd i form 
av vård i hem för vård eller boende eller i 
familjehem 

13:4 Extra om-
kostnad i 
samband med 
placering/om-
placering/ 
flyttning 

4 kap 1 § 
SoL 

Enhetschef Beslut om extra omkostnad för barn och 
ungdom/vuxna i samband med placering, 
omplacering eller flyttning från familje-
hem eller hem för vård eller boende 
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13:5 Beslut om bi-
stånd till före-
byggande in-
sats 

4 kap 1 § 
SoL 
 
3 kap 6a § 
SoL insats 
mot föräld-
rars vilja 

-Handläggare 
 
 
-Förste social-
sekreterare 

- öppenvårdsinsats i egen regi upp till 6 
månader                          
 
- övriga insatser samt i egen regi efter 6 
månader 
 
Datum för omprövning ska anges i beslu-
tet. 
Observera även SoL 3 kap § 6 b och c 

13:6 Tillfällig/jour 
placering 

6 Kap 6 § 3 
st SoL  

Enhetschef Ett barn får inte vårdas i ett jourhem 
längre tid än två månader räknat från den 
tidpunkt då nämndens utredning avsluta-
des om det inte finns särskilda skäl. Dvs 
som längst kan ett barn tillbringa 6 måna-
der i en tillfällig placering.  

13:7 Beslut om 
placering för 
stadigvarande 
vård och fost-
ran.  

6 kap 6 § 
SoL  

Individnämnd Kan inte delegeras 

13:8 Medgivande 
upphör 

6 kap 6 § 
SoL 

Individnämnd Beslut om att medgivande upphör då för-
utsättningar inte längre föreligger. Enligt 
SoL 16 kap §3 är beslutet om att dra in 
ett medgivande överklagbart.  
Avser adoption 
   - återkallelse av medgivande enligt 6 
kap. 13 §, 
   - samtycke enligt 6 kap. 14 § 

13:9 Underrättelse 
till regionen 
om placerat 
barns behov 
av hälsoun-
dersökning 

11 kap § 3 a Handläggare  

13:10 Uppföljning 
efter slutförd 
utredning el-
ler avslutad 
insats. 

11 kap 4 a 
SoL  
11 kap 4b § 
SoL 

Förste social-
sekreterare 

Uppföljning efter slutförd utredning samt 
beslut om uppföljning efter avslutad in-
sats (barn) i form av vård i hem för vård 
eller boende eller i familjehem. 

13:11 Kontaktper-
son/familj 

4 kap 1 § 
SoL 

Förste social-
sekreterare 

Beslut om bistånd i form av kontaktper-
son/-familj  
Avser även beslut om avslut av insatsen 

13:12 Beslut om 
entledigande 
av kontakt-
person, kon-
taktfamilj, fa-
miljehem.   

Förste social-
sekreterare 

Beslut om att entlediga KP, KF eller fa-
miljehem när beslut om bistånd fortfa-
rande kvarstår.  

13:13 Arvode och 
omkostnads-
ersättning 

- enligt 
SKL:s rikt-
linjer                                                         

Handläggare 
                                                      
 

Beslut om arvode och omkostnadsersätt-
ning till kontaktperson/-familj och famil-
jehem 
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- utöver 
SKR:s rikt-
linjer 

 
Enhetschef 

13:14 Ersättning till 
särskilt för-
ordnad vård-
nadshavare 

6 kap 11 § 
SoL 

Förste social-
sekreterare 

Beslut om ersättning till särskild förord-
nad vårdnadshavare. 
Se lag och riktlinjer. 

13:15 Ansökan om 
tidsbegränsat 
uppehållstill-
stånd 

UtL 5 kap 
15c § 
SoL 6 kap 
11 a§ 

Individnämnd Barn som ska placeras enl Sol 6 kap 11a § 
måste omfattas av tillfälligt  
uppehållstillstånd.  

 14. Bistånd 
till stöd till 
boende 

   

14:1 Bistånd till 
tidsbegränsat 
boende 

4 kap 1 § 
SoL 
12 kap 37 § 
samt  
12 kap 45a § 
JB 

Förste social-
sekreterare 

Beslut om bistånd för boende i 
- tillfälligt boende i jourlägenhet 
-Skyddat boende i pga våld eller hot i 
egen regi, dock ej boende på HVB eller i 
skyddat boende via extern utförare. 
-boende med hyresgaranti 
-försökslägenhet med andrahandskon-
trakt 
Samtliga beslut måste omfattas av utred-
ning som bla fastställer ansvarig kom-
mun, den boendes egna möjligheter att 
söka boende och om personen tillhör de 
grupper som anses ha särskilda behov 
Beslutet ska vara tidsbegränsat och med 
rätt till omprövning om vårdplanen inte 
följs. 

14:2 Skriva första-
handskontrakt 
med hyres-
värd när en 
klient har be-
hov av för-
sökskontrakt 

 Enhetschef Försökskontrakt måste ha ett första-
handskontrakt med hyresvärd som grund 
för bistånd. 

14:3 Skriva för-
sökskontrakt 
mellan om-
sorgskontoret 
och klient 

 Förste social-
sekreterare 

Den som skriver under kontraktet kom-
mer att fullgöra kontorets ansvar som hy-
resvärd gentemot klient. Bla ingår att 
meddela husägaren vilken boende som 
bor i lägenheten samt att tex ta emot 
felanmälningar och ansvara för avhys-
ning. 

14:4 Stöd till bo-
ende 

4 kap 1 § 
SoL 

Handläggare 
 

Beslut om stöd till boende 
Dvs inte till bostad utan till alla möjliga 
stöd för att söka boende. Se ovan kom-
mentarer 

14:5 Kommunal 
hyresgaranti  

Förord-
ningen 

Enhetschef Beslut om hyresgaranti samt återsökning 
av medel 



Sida 21 

 

2007:623 
om statligt 
bidrag för 
kommunala 
hyresgaran-
tier 

14:6 Upphörande 
av bistånd till 
boende med 
andrahands-
kontrakt och 
hyresgaranti 

4 kap 1 § 
SoL 

Förste social-
sekreterare.  

Observera jordabalkens regler  

14:7 Säga upp hy-
resavtal 

12 kap 3 och 
4 §§ JB 

Förste social-
sekreterare.  

Beslut att säga upp andrahandskontrakt 

14:8 Avhysning 
boende med 
bistånd 

12 kap 46 JB 
mfl  

Förste social-
sekreterare 

Beslut om ansökan till kronofogdemyn-
dighet om avhysning av hyresgäst från 
försökslägenhet. Obs jordabalken! 

14:9 Bostad med 
särskild ser-
vice, korttids-
vistelse  

4 kap 1 § 
SoL 

 
 
 
Handläggare 
Enhetschef i 
beredskap 
 
Resultat- 
enhetschef 

Beslut om bistånd i form av bostad med 
särskild service, korttidsvistelse m m för 
person med psykisk funktionsnedsättning 
-i egen verksamhet 
 
 
 
-extern verksamhet 
Observera vem som har rätt att teckna 
avtal. Se p 23:9 

 15. Soci-
alpsykiatri 

   

15:1 Daglig syssel-
sättning 

4 kap 1 § 
SoL 

Handläggare Beslut om bistånd med daglig sysselsätt-
ning för person med psykisk funktions-
nedsättning 

15:2 Leverantör av 
LOV, daglig 
sysselsättning 

 Resultat- 
enhetschef 

Beslut om godkännande av leverantör av 
insats enligt lag om valfrihetssystem 
(LOV) för daglig sysselsättning för per-
son med psykisk funktionsnedsättning 

15:3 Boendestöd 4 kap 1 § 
SoL  

Handläggare Beslut om att erhålla stöd i boendet  
genom personal som bla gör hembesök 
eller stöttar på andra sätt.  

 16. Avgif-
ter/ersätt-
ning/ned-
skriv-
ning/av-
skriv-
ning/Änd-
rad utbetal-
ning 
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16:1 Avgift 
 

8 kap 1 § 2 
st SoL 
20 § LSS 
5 § LSS-för-
ordningen 
6 kap 2 § 
SoF 

Handläggare Beslut om ersättning/avgift från förälder 
vars barn är under 18 år och får vård i ett 
annat hem än det egna. 
 

16:2 Egenavgift 
för vuxen 

8 kap 1 § 1 
st SoL 

Handläggare Beslut om ersättning för uppehälle (egen-
avgift) vid stöd- och hjälpinsats av be-
handlingskaraktär när bistånd ges med 
plats i hem för vård eller boende eller i fa-
miljehem – vuxen 

16:3 Nedsättning, 
återkrav efter-
gift av ersätt-
ningsskyldig-
het 

9 kap 2, 4 §§ 
SoL 
19 § LSS 

Enhetschef Beslut om nedsättning av eller befrielse 
från gällande avgifter. Beslut om av- eller 
nedskrivning av fordran vid redan debite-
rad avgift. 
 

16:4 Återbetalning 
av felaktig el-
ler för hög as-
sistansersätt-
ning  

12 § LSS Individnämnd Beslut om återbetalningsskyldighet för 
felaktig eller för hög assistansersättning 

16:5 Framställan 
om ändrad ut-
betalning av 
barnbidrag till 
familjehem el-
ler annan  

106 kap §§ 6 
och 7 SFB 

Handläggare Beslut om framställning till försäkrings-
kassa om ändring av betalningsmottagare 
för allmänt barnbidrag 

16:6 Framställan 
om ändrad ut-
betalning av 
barnbidrag till 
den andre för-
äldern eller 
annan 

16 kap §18 
SFB 

Handläggare  Om det finns särskilda skäl får barnbidra-
get, på begäran av socialnämnden, betalas 
ut till den andra av föräldrarna, någon an-
nan lämplig person eller nämnden att an-
vändas för barnets bästa. 

16:7 Ändrad betal-
ningsmotta-
gare studie-
stöd 

2 kap 33 § 
Studiestöds-
förord-
ningen 

Handläggare Beslut om framställning till Centrala stu-
diestöds-nämnden om ändring av betal-
ningsmottagare för studiestöd 

16:8 Beslut att un-
derrätta FK 
om att nämn-
den ska upp-
bära ersätt-
ning enligt 
SFB (för-
skottsanmä-
lan)  

107 kap 5 § 
SFB 
 

Handläggare Beslut om att underrätta försäkringskassa 
om att individnämnd ska uppbära ersätt-
ning enligt socialförsäkringsbalken i 
ärende om försörjningsstöd 

16:9 Begäran om 
omprövning 
och/eller 

113 kap 2,3 
§§ SFB 

Enhetschef Begäran om att Försäkringskassan om-
prövar och eller överklagar beslut om att 
nämnden ska uppbära ersättning. 
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överklagande 
av FK:s beslut 
om ersättning 
till kommu-
nen 

16:10  Beslut om 
återkrav eko-
nomiskt bi-
stånd 

9 kap §§1, 2 Enhetschef Lagstiftningen är tydlig kring vilka  
situationer som kan vara aktuella.  

16:11 Beslut att föra 
talan hos för-
valtningsrät-
ten om ersätt-
ning 

9 kap 3 § 
SoL samt  
8 kap 1 § 
SoL 

Individnämnd  Ej delegerbart beslut 

16:12 Inkassoåtgärd  Enhetschef Beslut om inkassoåtgärd mot klient/bru-
kare eller anhörig 

 17. Beslut 
om utred-
ning 

   

17:1 Utredning en-
lig social-
tjänstlagen 

11 kap 1 § 
SoL 

Handläggare Beslut om att inleda utredning pga ansö-
kan eller anmälan 

17:2 Utredning av 
personlig assi-
stans under 
skoltid 

11 kap 1 § 
SoL 

Handläggare Beslut om att, efter förhandsbedömning, 
inleda utredning om behov av personlig 
assistans under skoltid i syfte att ge Bild-
ningsstyrelsen underlag för beslut 

17:3 Beslut att inte 
inleda utred-
ning, utred-
ning ska av-
slutas utan in-
sats resp av-
skrivas  

11 kap 1 § 
SoL 

Förste social-
sekreterare 

Beslut om att, efter förhandsbedömning, 
utredning inte ska inledas eller att inledd 
utredning ska avslutas eller att inledd ut-
redning ska avskrivas (då sökande drar 
tillbaka ansökan) 

17:4 Avsluta utred-
ning utan åt-
gärd 

11 kap 1 § 
SoL 

Förste social-
sekreterare 

Beslut att genomförd utredning inte ska 
föranleda någon åtgärd 

17:5 Uppföljning 
barn 

11 kap 4a, 
4b §§ SoL 

Förste social-
sekreterare 

Beslut om uppföljning efter avslutad ut-
redning (barn), utan insats. Uppföljning 
efter placering. 

17:6 Förlängd ut-
redningstid 

11 kap 2 § 2 
st SoL 

Individnämnd Beslut om förlängd utredningstid i ärende 
som rör barn 

17:7 Medling vid 
brott 

5 kap 1 c § 
SoL 

Handläggare Planera, genomföra, följa upp 

17:8 Ungdoms-
tjänst 

5 kap 1 B § 
SoL 

Handläggare Planera, genomföra, följa upp 
Observera tidsgräns 
Se även Socialtjänstförordningen kap 5 § 
1 d 

17:9 Underrättelse 
till åklagar-
myndigheten 

12 kap 8§ 
SoL  

Förste social-
sekreterare 

När någon är dömd till ungdomsvård el-
ler ungdomstjänst och vårdplanen avbryts 
eller inte inleds. Se även 32 kap § 4 BrB 
samt § 30 b LuL 
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vid avbruten 
vårdplan 

 18. LVU    

18:1 Ansökan om 
vård 

4 § LVU Individnämnd Beslut om ansökan hos förvaltningsrätt 
om vård enligt LVU 

18:2 Omedelbart 
omhänderta-
gande 

6 § LVU Individnämnd 
 
Ordförande 

Beslut om omedelbart omhändertagande 
av barn och ungdom under 20 år  
i de fall Individnämndens beslut inte kan 
avvaktas (anmäls vid nästkommande indi-
vidnämnds sammanträde) Komplette-
rande beslutanderätt 

18:3 Omedelbart 
omhänderta-
gande om 
svensk dom-
stol inte är be-
hörig att be-
sluta om vård  

6 a § LVU Individnämnd Om beslut från behörig utländsk myndig-
het inte kan avvaktas och det är sannolikt 
att den unge tillfälligt behöver vård 

18:4 Upphörande 
av omedelbart 
omhänderta-
gande 

9 § LVU Delegat i ur-
sprungsbeslu-
tet 

Beslut om att omhändertagande enligt 6 § 
LVU ska upphöra p.g.a. att skäl för detta 
inte längre finns 

18:5 Ansökan om 
fortsatt tllfäl-
ligt omhän-
dertagande 
enl § 6 a LVU 

9 a § LVU Individnämnd  

18:6 Upphörande 
av omedelbart 
omhänderta-
gande enl 
LVU 9 a § 

9 b § LVU Individnämnd  

18:7 Förlängd ut-
redningstid 
LVU 

8 § LVU Enhetschef Beslut om att hos förvaltningsrätt ansöka 
om  
förlängning av utredningstiden efter be-
slut om 
omedelbart omhändertagande enligt 6 § 
LVU 

18:8 Placeringsbe-
slut 

11 § LVU Individnämnd 
 
 
Ordförande i 
individnämnd 

Beslut om hur vården ska ordnas och var 
den unge ska vistas under vårdtiden 
 
- i de fall individnämndens beslut inte kan 
avvaktas 
(anmäls vid nästkommande individ-
nämnds sammanträde)  
Kompletterande beslutanderätt 

18:9 Vård i hem-
met 

11 § 2 st 
LVU 

Individnämnd 
 
 

Beslut om att den unge får vistas i sitt 
eget hem under vårdtiden 
 
- i de fall Individnämndens beslut inte 
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Ordförande i 
individnämnd 

kan avvaktas  
(anmäls vid nästkommande individ-
nämnds sammanträde)  
Kompletterande beslutanderätt 

18:10 Flyttningsför-
bud 

24 § LVU Individnämnd Beslut om ansökan hos förvaltningsrätt 
om flyttningsförbud 

18:11 Flyttningsför-
bud övervä-
gande 

26 § 1 st 
LVU 

Individnämnd Övervägande om flyttningsförbud fortfa-
rande behövs 

18:12 Flyttningsför-
bud upphö-
rande 

26 § 2 st 
LVU 

Individnämnd Beslut om att flyttningsförbud ska upp-
höra 

18:13 Tillfälligt flytt-
ningsförbud 

27 § 2 st 
LVU 

Individnämnd 
 
Ordförande i 
individnämnd 

Beslut om tillfälligt flyttningsförbud 
 
- i de fall individnämndens beslut inte kan 
avvaktas 
(anmäls vid nästkommande individ-
nämnds sammanträde)  
Kompletterande beslutanderätt 

18:14 Tillfälligt flytt-
ningsförbud 
upphörande 

30 § 2 st 
LVU 

Individnämnd 
 
 
Ordförande i 
individnämnd 

Beslut om att tillfälligt flyttningsförbud 
ska upphöra 
 
- i de fall individnämndens beslut inte kan 
avvaktas  
 
(anmäls vid nästkommande individ-
nämnds sammanträde)  
Kompletterande beslutanderätt 

18:15 Polis- 
handräckning 
för att verk-
ställa vård. 

43 § punkt 2 
LVU 

Individnämnd 
 
 
Ordförande i 
individnämnd 

Beslut om att begära polishandräckning 
för att genom-föra beslut om vård eller 
omhändertagande med stöd av LVU  
- i de fall individnämndens beslut inte kan 
avvaktas (anmäls vid nästkommande indi-
vidnämnds sammanträde) Komplette-
rande beslutanderätt 

18:16 Läkarunder-
sökning 

32 § LVU Handläggare Beslut om läkarundersökning samt utse 
läkare och plats för läkarundersökning 

18:17 Polis-
handräckning 
läkarunder-
sökning. 

43 § punkt 1 
LVU 

Individnämnd 
 
 
Ordförande i 
individnämnd 

Beslut att begära polishandräckning för 
att genomföra läkarundersökning  
 
i de fall individnämndens beslut inte kan 
avvaktas (anmäls vid nästkommande indi-
vidnämnds sammanträde) Komplette-
rande beslutanderätt. 

18:18 Kortare vis-
telse utanför 
placering 

11 § 4 st 
LVU 

Handläggare 
 
 
 
 
Handläggare 
 

Beslut rörande den unges personliga för-
hållande i den mån beslutet inte är att 
hänföra till  
LVU 11 § 1 och 2st 
 
- kortare vistelse utom familjehemmet ef-
ter samråd med hem för vård eller 



Sida 26 

 

 
Enhetschef 

boende 
- övriga fall eller vid tveksamhet 

18:19 Umgänge un-
der vård med 
stöd av LVU 

14 § 2 st 
punkt 1 
LVU 
6 kap 39§ 
KL 
 

 
 
Individnämnd 
 
Ordförande i 
individnämnd 

Beslut om hur rätt till umgänge med den 
unge ska utövas 
- när överenskommelse inte kan nås med 
förälder eller vårdnadshavare  
- när överenskommelse inte kan nås med 
förälder eller vårdnadshavare och styrel-
sens beslut inte kan avvaktas  

18:20 Hemlig vistel-
seort 

14 § 2 st 
punkt 2 
LVU 

Individnämnd 
 
 
Ordförande i 
individnämnd 

Beslut om att den unges vistelseort inte 
ska lämnas ut för förälder eller vårdnads-
havare  
- då styrelsens beslut inte kan avvaktas  

18:21 Övervägande 
om hemlig 
vistelseort 

14 § 3 st 
LVU 

Individnämnd 
 

Övervägande om beslut om umgänge el-
ler hemlig-hållande av vistelseort enligt 14 
§ 2 st punkt 1 och 2 fortfarande behövs 

18:22 Övervägande 
om grund för 
fortsatt vård 
föreligger, 
miljö 

13 § 1 och 2 
st LVU 

Individnämnd Övervägande om vård med stöd av 2 § 
LVU fortfarande behövs 

18:23 Övervägande 
om grund för 
fortsatt vård 
föreligger, be-
teende 

13 § 1 och 3 
st LVU 

Individnämnd Prövning av om vård med stöd av 3 § 
LVU ska upphöra 

18:24 Upphörande 
av vård 

21 § 1 st 
LVU 

Individnämnd 
Ordförande 

Beslut om att vården ska upphöra 
I de fall nämndens beslut inte går att av-
vakta 

18:25 Mellantvång 22 § 1 st 
punkt 1 och 
2 LVU 

Individnämnd Beslut om regelbunden kontakt med sär-
skilt utsedd kontaktperson eller behand-
ling i öppna former 

18:26 Mellantvång 
omprövning 

22 § 3 st 
LVU 

Individnämnd Prövning av beslut om förebyggande in-
sats fortfarande behövs 

18:27 Mellantvång 
upphör 

22 § 3 st 
LVU 

Individnämnd Beslut om att förebyggande insats enligt 
22 § 1 st LVU ska upphöra 

18:28 Vård enl LVU 
när verkstäl-
lighet enligt 
LSU upphör 

3 § LVU 2 st 
 

Individnämnd Den unge är dömd till LSU men är vid 
vårdtidens slut i uppenbart behov av fort-
satt vård. 

18:29 Utreseför-
bud/beslut 
om utreseför-
bud 

31 a § LVU 
31 b § LVU 

Individnämnd Utreseförbud vid påtaglig risk att någon 
under 18 år förs utomlands för att ingå 
äktenskap, äktenskapsliknande förbin-
delse eller omskärelse. 

18:30 Upphörande 
av utreseför-
bud 

31 c § LVU Individnämnd Omprövning ska ske var 6:e månad och 
beslut fattas om upphörande av reseför-
bud om skäl inte längre föreligger. 

18:31 Tillfälligt utre-
seförbud 

31 d § LVU Individnämnd 
 
Ordförande 

 
 
Då nämndens beslut inte kan avvaktas 
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(anmäls vid nästkommande individ-
nämnds sammanträde)  
Kompletterande beslutanderätt 

18:32 Underställan 
tillfälligt utre-
seförbud 

31 e § LVU Individnämnd Observera tidsgräns 

18:33 Ansökan om 
tillfälligt utre-
seförbud.  

31 f § LVU Individnämnd Observera tidsgräns 

18:34 Tillfälligt utre-
seförbud upp-
hör 

31 g § LVU Individnämnd När skäl för tillfälligt reseförbud inte 
längre föreligger 

18:35 Tillfälligt un-
dantag från 
utreseförbud 

31 i § LVU Individnämnd  

18:36 Begäran om 
förlängd ut-
redningstid 

31 f § LVU Förste social-
sekreterare 

 

 19. LVM    

19:1 Omedelbart 
omhänderta-
gande 

13 § LVM Individnämnd 
 
Ordförande i 
individnämnd 

Beslut om omedelbart omhändertagande 
av missbrukare 
(anmäls vid nästkommande individ-
nämnds sammanträde)  
Kompletterande beslutanderätt 

19:2 Omedelbart 
omhänderta-
gande upphör 

18 b § LVM Ordförande i 
individnämnd 

Beslut att det omedelbara omhänderta-
gandet upphör p g a att skäl för detta inte 
längre finns 
(anmäls vid nästkommande individ-
nämnds sammanträde) 

19:3 Inleda utred-
ning enl LVM 
samt konver-
tera utredning 
från SOL till 
LVM 

7 § LVM Enhetschef Beslut om att inleda utredning om skäl 
för tvångsvård föreligger. 
Konvertera utredning från utredning enl 
SoL till LVM. 

19:4 Läkarunder-
sökning 

9 § LVM Handläggare Beslut om läkarundersökning samt utse 
läkare för undersökningen 

19:5 Läkarunder-
sökning Po-
lishandräck-
ning 

45 § punkt 1 
LVM 

Handläggare Beslut om att begära polishandräckning 
för att föra en missbrukare till läkarunder-
sökning 

19:6 Utredning ska 
inte inledas el-
ler läggas ner 
alternativt 
övergå till 
SoL 

7 § LVM Enhetschef Beslut om att utredning inte ska inledas 
eller att påbörjad utredning ska läggas ned 
alternativt övergå i utredning enligt 11 
kap 1 § SoL 

19:7 Ansökan om 
vård 

11 § LVM Individnämnd Beslut om ansökan till förvaltningsrätt 
om vård 
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19:8 Återkalla an-
sökan 

11 § LVM  Individnämnd 
 
 
Ordförande 

Beslut om att hos förvaltningsrätt åter-
kalla ansökan om tvångsvård då förhål-
landen ändrats 
Då nämndens beslut inte kan avvaktas 
(anmäls vid nästkommande individ-
nämnds sammanträde) 

19:9 Po-
lishandräck-
ning för vård 

45 § p 2 
LVM 

Handläggare Beslut om att begära polishandräckning 
för inställelse vid vårdinstitution eller 
sjukhus 

 20. Familje-
rätt 

   

20:1 Fader-
skap/föräld-
raskap 

1 kap 4 § 1 
st FB 
1 kap 9 § 3 
st FB 
1 kap 13 § 2 
st FB 

Handläggare Bekräftelse av faderskap 
Föräldraskapserkännande 

20:2 Inleda utred-
ning när fa-
derskap/för-
äldraskap kan 
ifrågasättas ef-
ter dom/be-
kräftelse 

2 kap 1 § FB 
samt 
2 kap 8 a § 
FB 

Handläggare Beslut om att inleda utredning om 
fastställande av faderskap/ föräld-
raskap när dom eller bekräftelse 
finns och faderskap/föräldraskapet 
kan ifrågasättas 

20:3 Inleda utred-
ning och åter-
uppta nedlagd 
utredning 

2 kap 1 § FB 
2 kap 8 a § 
FB 

Handläggare Beslut om att inleda utredning om 
faderskap/föräldraskap samt åter-
uppta nedlagd utredning 

20:4 Inleda utred-
ning då fader-
skaps- 
presumtion 
ifrågasätts 

2 kap 9 § 1 
st FB 

Handläggare  Beslut om att inleda utredning om 
någon annan än den som är gift 
med barnets moder kan vara 
far/förälder till barnet 

20:5 Blodunder-
sökning/ 
DNA-test 

2 kap 6 § FB Förste social-
sekreterare 

Beslut om att ta initiativ till blodprovun-
dersökning eller DNA-test samt utge er-
sättning för kostnader i samband med 
detta 

20:6 Beslut om att 
väcka talan 
och föra talan 

3 kap 5 § 2 
st FB 
samt 3 kap 6 
§ 2 st FB 

Handläggare  Beslut om att väcka och föra talan i mål 
om faderskap/ 
föräldraskap 

20:7 Uppföljning 
av fader-
skaps/föräld-
raskapsutred-
ning 

Se handbo-
ken 

Förste social-
sekreterare 

Beslut om granskning av faderskaps/för-
äldraskapsutredning som pågått mer än 
ett år. Observera att arbetsledare även 
kan lista ärenden som överstiger 6 mån i 
handläggningstid. 

20:8 Umgänge 
med annan än 
vårdnadsha-
vare 
 

6 kap 15 a § 
2 st FB 

Individnämnd 
 
 

Beslut om att väcka och föra talan i um-
gängesärende 
Obs se JO 2011/12. S 459 ff om social-
tjänstens möjlighet att inte inleda 
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utredning. Om partsbegreppet avseende 
nära anhörig S 463 ff. 

20:8 a Förhands-
prövning 
Umgänge 
med annan än 
vårdnadsha-
vare 

6 kap 15 a § 
2 st FB 

Förste social-
sekreterare 

Se ovan. Vid en förfrågan om att inleda 
utredning angående barns behov av um-
gänge med annan än förälder har social-
tjänsten rätt att utföra förhandsprövning. 
I denna kan kontakt tas med vårdnadsha-
vare för att diskutera förutsättningarna 
för umgänge och bla ställa frågor om det 
är intressant med samarbetssamtal. Om 
det redan här är klarlagt att förutsätt-
ningar för umgänge saknas ska ingen ut-
redning inledas. Beslut att inte starta ut-
redning är inte överklagbart.  

20:9 Utse utredare 6 kap 19 § 2 
st FB 

Förste Social-
sekreterare  

Beslut att utse utredare i vårdnads-, bo-
ende- och umgängesärende 

20:10 Godkänna av-
tal 

6 kap 6 § FB 
6 kap 14 a § 
FB 
6 kap 15 a § 
1 st  FB 

Handläggare Beslut att godkänna skriftligt avtal om 
barns vårdnad  
Beslut att godkänna skriftligt avtal om 
barns boende  
Beslut att godkänna skriftligt avtal om 
barns umgänge med förälder som barnet 
inte bor hos 

20:11 Ej godkänna 
avtal 

6 kap 6 § 2 
st FB 
6 kap 14 a § 
2 st FB 
6 kap 15 a § 
1 och 3 st 
FB 

Enhetschef Beslut att inte godkänna skriftligt avtal 
om barns vårdnad  
Beslut att inte godkänna skriftligt avtal 
om barns boende  
Beslut att inte godkänna skriftligt avtal 
om barns umgänge med förälder som 
barnet inte bor hos 

20:12 Umgänges-
stöd 

6 kap 15 c § 
FB 

Handläggare Beslut om att utse person som medverkar 
vid umgänge 

20:13 Avtal om un-
derhåll samt 
livförsäkring  

7 kap §7 FB Förste social-
sekreterare 

Avtal om att underhållsbidrag för framti-
den ska betalas med ett engångsbelopp el-
ler för längre perioder än tre månader är 
giltigt endast om avtalet är skriftligt och 
bevittnat av två personer. Är barnet un-
der 18 år ska avtalet dessutom vara god-
känt av socialnämnden. Underhållsbidrag 
i form av ett engångsbelopp ska betalas 
till socialnämnden om barnet är under 18 
år. För det belopp som har betalats in ska 
nämnden se till att en livränta åt barnet 
som är anpassad efter underhållsskyldig-
heten köps in hos en försäkringsgivare, 
om inte avtalet hindrar det eller nämnden 
finner att beloppet kan användas på något 
annat lämpligt sätt för barnets underhåll. 

20:15 Yttrande till 
tingsrätt eller 

11 kap 16 § 
FB 

Enhetschef  
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överförmyn-
dare i ärenden 
om god man 
eller förvaltare 

20:16 Anmälan till 
överförmyn-
daren om en 
god man eller 
förvaltare 
missköter sitt 
uppdrag 

11 kap 20 § 
FB 

Enhetschef  

 21. Adoption    

21:1 Prövning av 
fortsatt förfa-
rande 

6 kap 14 § 
SoL (se även 
Kommun-
förbundets 
cirkulär 
1997:79) 

 
 
 
Handläggare 
 
Individnämnd 

Prövning av samtycke till fortsatt adopt-
ionsförfarande 
 
- vid samtycke 
 
- ej samtycke 

21:2 Återkalla 
medgivande 
Observera 
tvåårsregeln 

 6 kap 13 § 
SoL 

Individnämnd Återkallelse av medgivande till adoption. 
I paragrafen finns även reglerat att nämn-
den kan kontrollera om uppgifterna i ut-
redningen fortfarande är aktuella om det 
gått två år sedan medgivandet lämnades.  

21:3 Utse utredare 
på rättens 
uppdrag. 

FB kap 4 § 
14 

Förste social-
sekreterare 

Om ansökan avser adoption av ett barn, 
ska rätten uppdra åt socialnämnden att 
utse någon att genomföra en adoptionsut-
redning.  

 22. Övriga 
yttranden 

   

22:1 Körkort 3 kap 8 § 
och 5 kap 2 
§ Körkorts-
förord-
ningen 

Enhetschef Yttrande i körkortsärende 

22:2 Pass Passlagen § 
11 a 
Passförord-
ningen 3 § 2 
st 

Enhetschef Yttrande till passmyndighet vid utfär-
dande av pass utan vårdnadshavares med-
givande 

22:3 Äktenskapsli-
cens 

15 kap 1 § 
ÄktB 

Enhetschef Länsstyrelsen har möjlighet att begära in 
yttrande från Socialstyrelsen. Socialtjäns-
ten kan få i uppdrag att yttra sig. 

22:4 Tvångsäkten-
skap 

ÄktB 5 kap 
§5 

Enhetschef Yttrande till åklagare beträffande äkten-
skapsskillnad vid tvångsäktenskap  

 23. Vård och 
omsorg 

   

23:1 Inleda utred-
ning 

11 kap 1 § 
SoL 

Handläggare Beslut att inleda utredning 
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23:2 Utredning ska 
inte inledas el-
ler läggas ner 
alternativt av-
skrivas 

11 kap 1 § 
SoL 

Enhetschef Beslut om att utredning inte ska inledas 
eller att inledd utredning ska läggas ned, 
alternativt avskrivas. 

23:3 Utredning 
föranleder 
inte åtgärd 

11 kap 1 § 
SoL 

Enhetschef Beslut att utredning inte ska föranleda nå-
gon åtgärd 

23:4 Beslut om bi-
stånd 

4 kap 1 § 
SoL 

Handläggare 
Enhetschef  

Beslut om bistånd enligt riktlinjer 
Utöver riktlinjer 

23:5 Beslut enligt 4 
kap 2 § SoL 

4 kap 2 § 
SoL 

Individutskott Beslut om bistånd utöver vad som följer 
av 4 kap 1 § SoL 

23:6 Beslut om 
personkrets-
tillhörighet 

1 § LSS  
 

Handläggare 
 

Beslut om person tillhör personkrets en-
ligt LSS 1 § 

23:7 Bistånd vid 
akuta ärenden 
eller obekväm 
arbetstid 

4 kap 1 § 
SoL 

Sjuksköterska Beslut om bistånd enligt riktlinjer vid 
akuta ärenden, obekväm tid då bered-
skapstjänstgörande saknas 

23:8 Köp av vård-
plats annan 
vårdgivare 

4 kap 1 § 
SoL  
LOU 

Individutskott Beslut om köp av plats i annan kommun 
eller hos annan vårdgivare 

23:9 Rätt att 
teckna avtal 

SoL samt 
LSS 

Resultat- 
enhetschef 
 

Teckna avtal för köp av extern plats 

23:10 Överflyttning 
till annan 
kommun 

2 a kap 10 § 
SoL 

Enhetschef  Beslut om framställning om överflyttning 
av ärende till annan kommun 

23:11 Mottagande 
från annan 
kommun 

2 a kap 10 § 
SoL 

Enhetschef  Beslut om mottagande av ärende från an-
nan kommun 

23:12 Person som 
avser att flytta 
till kommu-
nen 

4 kap 1 § 
SoL 

Handläggare Beslut med anledning av ansökan som 
gäller person som avser att flytta till kom-
munen och som är i behov av omvård-
nad, boende och/eller andra insatser 

23:13 Avgifter 8 kap 4-7 § 
SoL 

Administrativ 
handläggare  

Beslut om avgift enligt kommunens fast-
ställda taxa och maxtaxa 

23:14 Nedsättning 
eller befrielse 
från avgift 

8 kap 2 § 
SoL 

Enhetschef  Beslut om nedsättning av eller befrielse 
från avgifter utöver gällande riktlinjer 
(socialsekreterare bistår vid behov med 
underlag för beslut) 

23:15 Av/nedskriv-
ning av ford-
ran 

4 kap 2 § 
SoL 

Enhetschef  Beslut om av- eller nedskrivning av ford-
ran vid redan debiterad avgift 

23:16 Personlig assi-
stent 

7 och 9 § 2  
LSS 

Enhetschef  Beslut om biträde av personlig assistent  
enligt LSS 9 § 2 

23:17 Personlig assi-
stent över 20 
tim/vecka 

7 och 9 §  
LSS 

Enhetschef  Beslut om biträde av personlig assistent 
mer än 20 timmar/vecka intill dess att 
försäkringskassa fattat beslut enligt LASS, 
förutsatt att anmälan om ansökan om 
LASS gjorts till försäkringskassa 
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23:18 Ekonomiskt 
stöd till per-
sonligt assi-
stent 

7 och 9 § 2  
LSS 

Enhetschef Beslut om ekonomiskt stöd till skäliga 
kostnader för personlig assistent. samt vid 
tillfälligt utökat assistansbehov. 
Bör ske genom avtal mellan brukare och 
chef. Beslutet är biträde av personlig assi-
stans. 

23:19 Tillfällig utök-
ning 

7 och 9 §2 
LSS 

Handläggare Beslut om tillfällig utökning av den per-
sonliga assistansen 

23:20 Sjukdom hos 
pers ass 

9 § 2 LSS Handläggare Beslut om ekonomiskt stöd till skälig 
kostnad vid sjukdom hos ordinarie per-
sonlig assistent 

23:21 Ledsagare 7 och 9 § 3 
LSS 

Handläggare Beslut om ledsagarservice 

23:22 Kontaktper-
son 

7 och 9 § 4 
LSS 

Handläggare Beslut om biträde av kontaktperson 

23:23 Avlösarser-
vice 

7 och 9 § 5 
LSS 

Handläggare Beslut om avlösarservice i hemmet 

23:24 Korttidsvis-
telse 

7 och 9 § 6 
LSS 

Handläggare Beslut om korttidsvistelse 

23:25 Fritids 7 och 9 § 7 
LSS 

Handläggare Beslut om korttidstillsyn inkl. omvårdnad 
för skol-ungdom över tolv år i anslutning 
till skoldagen samt under lov 

23:27 Boende i fa-
miljehem eller 
annan bostad 
utanför för-
äldrahemmet 

7 och 9 § 8 
LSS 
 
 

Individnämnd 
 
 
 
 
Handläggare 
 
 
 
 

Beslut om boende i familjehem eller i bo-
stad med särskild service för barn och 
unga som behöver bo utanför föräldra-
hemmet, extern regi 
 
- gruppboende eller annat boende i egen 
regi 
 
Obs Sol 6 kap §6 medgivande gäller ej 
LSS- placerade barn. 
Observera vem som har rätt att teckna 
avtal. Se p 23:9 

23:28 Daglig verk-
samhet 

7 och 9 § 10 
LSS 
 

 
Handläggare 
Resultat- 
enhetschef 

Beslut om daglig verksamhet 
- i egen regi 
- i extern regi 
Observera vem som har rätt att teckna 
avtal. Se p 23:9 

23:29 Förhandsbe-
sked, person 
bosatt i annan 
kommun 

16 § 2 st 
LSS 
 

Enhetschef 
 

Beslut om förhandsbesked om rätt till in-
sats för person som inte är bosatt i kom-
munen 

23:30 Arvode och 
omkostnads-
ersättning 

11 § LSS 
 

Enhetschef Beslut om att betala ut ersättning enligt 9 
§ 2 LSS till annan person än den som är 
berättigad till insatsen 

23:31 Beslut om er-
sättningsni-
våer till kon-
taktfamil-
jer/personer 

 Handläggare 
 
Enhetschef 

Enligt SKR:s riktlinjer 
 
Utöver SKR:s riktlinjer 
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och familje-
hem 

24 
 

Övrigt    

24:1 Dödsboanmä-
lan 

Äb 20 kap 
8a § 

Förste social-
sekreterare 

Beslut om dödsboanmälan 

24:2 Dödsboanmä-
lan 
 

Se ovan Handläggare Utreda och handlägga dödsboet, före-
träda dödsboet inför bla bank, skattever-
ket mfl myndigheter.  

 


